32 riwayat *al-Zahir*, 25 riwayat *Ikhtilaf al-Hadīth*, 22 riwayat *al-Adāb al-Shāfi'ī wa Manāqibuhu*, 2 riwayat *Jima' al-'Ilm*, 7 riwayat *Al-Musnad*, 6 riwayat *Al-Sunan al-Ma'thūrah*, 3 riwayat *Ihyā' 'Ulūm al-Dīn*, 2 riwayat *Tawali al-Ta'sīs*, 2 riwayat *Tahdhīb Tārīkh Damsyāq*, 2 riwayat *Al-Majmū'* dan 1 riwayat daripada karya '*Alam al-Nubalā'*'.

Penyusunan karya ini telah siap sepenuhnya pada malam 27 Ramadhan tahun 1422H bersamaan 12 Disember 2001M. Proses mengedit karya ini pula telah siap pada 24 Syaaban 1423H, manakala proses *tashīh* dan cetak telah disempurnakan pada 23 Zulhijjah 1423H bersamaan 2 Februari 2003M. Ahmad bin Muṣṭafā al-Farran berharap usaha ini akan menjadi salah satu daripada amal soleh, mudah-mudahan Allah swt akan mengangkat darjat umat Islam yang sentiasa cintakan ilmu khususnya ilmu-ilmu berkaitan dengan al-Qur'an.<sup>5</sup>

### **Keistimewaan Tafsiran al-Shāfi'ī**